令和２年４月２８日

県北中学校保護者 様

国見町立県北中学校長  阿部 央

学校行事等への対応について

常日ごろより本校教育活動へのご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。

さて，新型コロナウイルス感染症対策のため，本校においても４月２１日（火）から臨時休業の措置

が取られ，５月６日（水）まで継続されます。引き続き，お子さんの健康管理及び安全な家庭生活にご

配慮いただくようお願い申し上げます。学校再開後の学校行事について，下記のとおり対応しますので

お知らせいたします。なお，下記対応は現時点での判断であり，状況の変化により変更が生じる可能性

があることを申し添えます。

記

１ 基本方針

（１）「生徒が罹患しないこと」を最優先に考え，感染症予防の徹底を期す。

（２）学校行事等において，「人と人との距離が近い接触」をできる限り回避する。

２ 具体的な対応

（１）内科検診（4/17，4/22），心電図検査（4/30），貧血検査（4/30），歯科検診（5/7，5/18）

・延期（期日未定）とします。

（２）全国学力学習状況調査（4/16），ふくしま学力調査（4/22）

・中止となります。

（３）部活動編成会議（4/22）

・５月８日（金）放課後に実施します。

（４）議案書審議（4/23），生徒総会（5/11）

・議案書審議を５月８日（金）５校時に実施，生徒総会を５月１８日（月）５・６校時に校内放送で

実施します。

（５）授業参観（4/24），ＰＴＡ総会（4/24）

・授業参観を延期（期日未定），ＰＴＡ総会は要項配付による紙面での実施とします。

（６）１・２年校外学習（5/15）

・９月１１日（金）に延期します。

（７）中間テスト（5/22）

・授業の進度および授業の確保を考慮し，１学期の中間テストは実施しません。期末テストは６月２

４日（水）に実施，また各教科授業内において単元テスト等を実施します。

（８）支部中体連総合（6/3～4），県北中体連総合（6/16～17）

・一旦延期とし，同日開催（８月上旬）に向けて調整が図られています。また中体連全国大会は中止

が決定，東北大会・県大会については中止となる予定です。校内における３年生の部活動の取り扱

いについては，後日決定の上お知らせいたします。

３ 諸連絡

・学校が再開する５月７日（木）より給食を予定していましたが，５月７日（木），８日（金）は休止

とします。よって５月７日（木），８日（金）の両日は弁当持参となります。５月１１日（月）以降

は給食を予定しています。

（事務担当 教頭 野口幸哉 ５８５－２３７２）